ПРОТОКОЛ

заседания районного общественного совета при комитете образования

комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального района
14 мая 2014 года

п. Хвойная

	Председатель
	–
	Н.В. Нилова, главный редактор газеты «Новая жизнь»

	Секретарь
	–
	Директор муниципального автономного учреждения «Центр финансово-методического сопровождения образовательных учреждений»  Нилова Л.О.

Присутствовали:

	Директор центра по социальной работе с гражданами
	М.Г.Манахова

	Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1им. А.М. Денисова р. п. Хвойная

Г.В. Смирнова

	Заведующая филиала  МАДОУ №2 п. Хвойная
	Н.А. Астафьева

	Председатель районной организации профсоюза работников народного образования

Главный специалист комитета образования

Директор  областного государственного учреждения

«Центр занятости населения»

Г.А. Горева

О.С. Васильева

Е.А. Новожилова

	Представители родительского комитета
	А.Н. Мельникова

	Заместитель председателя комитета
	Т.А. Павлушина

На заседании присутствует 10 из 18 членов районного общественного совета при комитете образования Администрации Хвойнинского муниципального района. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении кандидатур на награждение отраслевыми наградами.

         Выступление директора муниципального автономного учреждения «Центр финансово-методического сопровождения образовательных учреждений»  Ниловой Л.О.

1. СЛУШАЛИ:

Нилову Л.О. о кандидатурах, представленных для награждения Почётной грамотой Министерства образования РФ и нагрудным знаком «Почётный работник общего образования РФ». Всего было представлено 8 кандидатур.

На награждение Почётной грамотой представили документы на 5 педагогических работников:

	№
	ФИО
	Должность, учреждение
	Заслуги
	Чем награждена

	1.
	Зиновьева Лилия Ивановна
	Учитель физики МАОУСОШ № 2
	За значительные успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов, формирование интеллектуального развития личности, большой личный вклад в практическую подготовку учащихся
	КО обл  2008

КО района 2010

	2.
	Горецкая

 Валентина Аркадьевна
	Инструктор ФИЗО МАДОУ № 1
	За многолетний добросовестный труд, результативность и творческое отношение к работе и в связи с юбилеем
	ПГ КО обл  2008

	3.
	Лебедева Александра Ивановна
	Учитель русского языка филиала в

с. Минцы
	За многолетний добросовестный труд, результативность в работе, высокий профессионализм, развитие творческой личности
	ПГ КО обл 2012

БП Адм. района 2013

	4.
	Серова

 Елена

Михайловна
	Учитель математики филиала в

с. Минцы
	За многолетний добросовестный труд, результативность в работе, высокий профессионализм, развитие творческой личности
	БП Адм. района 2013

	5.
	Чуева

Ираида Юрьевна
	Учитель начальных классов МАУСОШ № 1
	За высокие результаты в обучении учащихся
	КО района 2011

КО области 2009

На награждение нагрудным знаком «Почётный работник  общего образования РФ» представили документы на следующих работников:

	№
	ФИО
	Должность, учреждение
	Заслуги
	Чем награждена

	1.
	Громова Светлана Аркадьевна
	Учитель начальных классов МАОУСОШ с. Песь
	За высокий профессионализм, стабильно высокие результаты централизованного независимого тестирования по русскому языку и математике, инновационную деятельность в образовательном процессе
	ПГ МО РФ в 2010

	2.
	Тимирёва Ирина

Павловна
	Учитель математики МАОУСОШ с. Песь
	За стабильно высокие результаты ЕГЭ в 11 классе, ГИА в 9 классе, за участие и призовые места в дистанционных конкурсах разных уровней по математике, организацию районной методической работы, активную жизненную позицию
	ПГ МО РФ в 2010

	    3.
	Шилина Виктория Викторовна
	Учитель истории  и обществознания МАОУСОШ № 1
	За высокие результаты в обучении учащихся
	ПГ КО обл в 2012

ПГ МО РФ в 2007

Обсудили кандидатуры  на присвоение почётного звания «Почётный работник  общего образования РФ».

1. Громова Светлана Аркадьевна, учитель начальных классов МАОУСОШ с. Песь

Проголосовали:

«за» - 0, «против» - 10, «воздержались» - 0

2. Тимирёва Ирина Павловна, учитель математики МАОУСОШ с. Песь

Проголосовали:

«за» - 0, «против» - 10, «воздержались» - 0

3. Шилина Виктория Викторовна, учитель истории  и обществознания МАОУСОШ № 1 им. А.М. Денисова р.п. Хвойная
Проголосовали:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

Представить документы  Шилиной  Виктории  Викторовны, учителя истории  и обществознания МАОУСОШ № 1 им. А.М. Денисова р.п. Хвойная на присвоение почётного звания «Почётный работник  общего образования РФ».

Обсудили кандидатуры на награждение Почётной грамотой Министерства образования Российской Федерации.

1. Зиновьева Лилия Ивановна, учитель физики МАОУСОШ № 2 п. Хвойная

Проголосовали:

«за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0

2. Горецкая  Валентина Аркадьевна, инструктор ФИЗО МАДОУ № 1 п. Хвойная
Проголосовали:

«за» - 0, «против» - 10, «воздержались» - 0

3. Лебедева Александра Ивановна, учитель русского языка, филиала в с. Минцы
Проголосовали:

«за» - 0, «против» - 10, «воздержались» - 0

4. Серова Елена Михайловна, учитель математики филиала в с. Минцы

Проголосовали:

«за» - 0, «против» - 10, «воздержались» - 0

5. Чуева  Ираида  Юрьевна, учитель начальных классов МАОУСОШ № 1 им. А.М. Денисова р.п. Хвойная
Проголосовали:

«за» - 0, «против» - 10, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

Представить документы Зиновьевой Лилии Ивановны, учителя физики МАОУСОШ

№ 2 п. Хвойная,  для награждения Почётной грамотой Министерства образования РФ
                Председатель

      Н.В. Нилова

Секретарь                                                                    Л.О.Нилова